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BI – BLADET nr 2 - 2023 

KOMMANDE BI-GIFVENHETER 

Bikvällar i föreningsbigården 
Varje tisdag under tiden 9 maj till och med 29 augusti, utom den 20/6 (se nedan). Det är öppet hus från kl 
18 – till senast kl 20. Föreningen bjuder på enkelt fika, kaffe/te/läsk med mandelkubb till. Vid dåligt väder 
är vi inomhus.  
 
Fram till midsommar blir det ingen biskötsel på tisdagar utan den kommer att göras på dagtid i helger. 
Detta för att vädret är säkrare då. Därefter återgår vi till skötsel kl 17 på tisdagar. Alla är givetvis välkomna 
att delta även under helger, antingen som åskådare eller att delta aktivt. Kontakta Lasse för information 
om tid om du vill komma någon helg. 
 
Till den 1/8 har vi bjudit in våra grannar Norrköping och Söderköping. Då blir det extra festligt. Mer info 
kommer. 
 
Vissa tillfällen, då på tisdagar, kommer vi att försöka ha lite fortbildning, t ex avläggare, koll av varroaläget 
genom Beescanning. Dessa aktiviteter kommer att annonseras via mejl någon eller några dagar innan. 
 
Någon kväll hoppas vi att kunna besöka Björn Strömberg Wissting och titta på hans Flow-Hive. Meddelas 
via mejl någon dag innan.  

Sommarmöte & Sommarkväll i Bigår´n  
Tisdagen den 20 juni klockan 18. Sommarmöte hos Edgar Wöber, Tingstad Gamla Åselstad 3,  
0708-38 99 44. Vi serverar tårta och ser helst att du anmäler till Lasse senast den 17/6. Detta så att vi kan 
ordna tillräckligt mycket tårta. Har du någon allergi måste du meddela detta. Som vanligt utlottas 
drottningar till närvarande medlemmar. Mer info med vägbeskrivning kommer senare. 

Höstmöte  
Höstmöte, 10 oktober kl 1830. Vi skissar på ett program där medlemmar gör korta inlägg i olika ämnen. 

Årsmöte 
Preliminärt tisdagen 28 november. Kallelse kommer i god tid men boka dagen redan nu. 

Östgötadagarna 
Hur vi gör till Östgötadagarna den 2-3/9 är ännu oklart, men vi hoppas att få fram honung från 
föreningsbigården och sälja vid lämplig plats.  

ÖVRIG INFORMATION 

Nybörjarkursen 
Blev även i år fulltecknad och är i full gång. 

Städdagen i Björksätter 
Gick av stapeln den 20/4. Vår förening var som vanligt duktiga på att hjälpa till. 4 av totalt 12 städare kom 
från oss. Det hela gick väldigt smidigt, mycket tack vare maskinell hjälp som några av deltagarna (inte från 
oss) ställde upp med. Efter en dryg timme var vi klara. 
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Vårfrukosten den1 maj, referat av Carin Wihlke 

Vårfrukost 1 maj 
 

 
 
Vi var många som ville ses på vårfrukost i Björksätter trots den ruggiga majmorgonen. 
 
Lotteribordet var fullt av kul priser och många beundrade Åkes fina bikupa som lottas ut i ett eget lotteri. Lite 
försäljning av t-shirts, handskar mm och gratis faktaböcker om bin från Åke och Gunilla 

 
  
Efter en stunds mingel inledde Lasse med att berätta om våren och sommarens aktiviteter. Han efterlyste också 
personer som vill ställa upp som svärmfångare, projektledare för renovering av bigårdens material och sist men inte 
minst någon eller några som vill ansvara för höstaktiviteten, vaxrensning.  
 
Helena och Pia hade gjort en underbar frukost med extra all.  
Klart att det blir biprat vid fikabordet. I år var det väldigt olika hur mycket var och en hade hunnit göra i sina 
bikupor. Vädret har verkligen varit knepigt så desto viktigare att få höra hur andra gjort. 
 
Så var det lottdragning förstås. Man kan väl säga att vissa hade mer tur än andra … 

 
 

 
Nu börjar Bi-säsongen på allvar. Lycka till, Alla! 



                                                                                                                         2-2023 
Redaktörer: Lasse Arvidsson 

3 
 

Utlottning av Bikupa  

Vår generöse medlem Åke har donerat en nytillverkad kupa för utlottning. Komplett med botten, två 
hellådor LN och 3 HLS lådor, spärrgaller, täckbräder, trådade ramar, tak och flusterbräda. Motsvarande 
kupa kostar ca 6 400 hos Töreboda. Det är totalt 100 lotter á 50 kr/st. Dragning till en vinnare sker när 
alla lotter är sålda. Det kan alltså ta lite tid beroende på hur sugna ni är. Lotter kommer att säljas vid 
kommande träffar tills de är slut. Vill du köpa en lott redan nu? Välj ett nummer 0-99 och minst två i reserv 
och mejla till Lasse. När jag bekräftat, betala 50 kr på Swish till 0733236270. Skriv kupa som meddelande.  

Drottningar 
Lasse planerar i år att dra ner på drottningodlingen. Både p g a tidsbrist och andra orsaker. Ledtiden för 
att få fram en drottning från omlarvning till äggläggande är ca en månad. Man ska ha tur om man lyckas få 
en drottning direkt. Alltså ju tidigare du bokar desto större chans är det att få en. Jag har faktiskt två 
övervintrade från 2022. Jag kan släppa en om det finns behov. 
 
Även Jonny Karlsson (0768 031114) hoppas att kunna få fram drottningar till försäljning.  

Grannföreningar, Distriktet, Riksförbundet har också en del aktiviteter som vi kan delta i  

Nu på tisdag 9/5 i Motala, föreläsning under ämnet ”Kvalitetssäkra din honungsproduktion”. Se 
tidigare utskick. Det finns platser kvar i bilar från Vikbolandet och Norrköping. Hör av dig snarast. 
 
Den 23 maj i Österbymo, ”Praktisk drottningodling” med Johann Lang. Se separat utskick. Samåkning 
kommer att organiseras. 

Övrigt hittar du via SBR:s hemsida: www.biodlarna.se. 

Ordföranden har ordet 
Våren är åter här. Åtminstone enligt almanackan. I april hade vi några varma härliga dagar och våra 
skyddslingar var ute och hämtade både vatten och pollen. Sedan blev det mer eller mindre vinter igen 
med både kalla dagar och nätter. Normalt bör bina nu klara sig på vad naturen erbjuder. Men det blir inte 
så många flygturer i kylan och nektartillgången är begränsad. Det är alltså fortfarande viktigt att ha koll på 
fodertillgången.  
 
Vid en snabb fråga den 1 maj verkade det glädjande nog som om de allra flesta var nöjda med 
övervintringen. Tyvärr gäller det inte mig själv. 25 % i vinterförluster och dålig fart på de som klarat sig. 
Flera samhällen har just nu bara tre ramar med yngel mot normalt det dubbla så här års. Det kommer 
förmodligen att inverka negativt på drottningodlingen och är en av orsakerna att jag kommer att minska. 
 
I föreningsbigården har vi som tidigare nämnts tappat ett samhälle. Vi har ännu inte kunnat gå in och 
undersöka samhällena. Men en hastig koll ovanifrån tyder på god kondition av åtminstone fyra av de fem 
vi har kvar. Planen är att också under sommaren göra avläggare till nybörjare. Då hjälper vi dessa igång 
och minimerar svärmrisken. 
 
Ta nu väl hand om er så hoppas jag att vi ses vartefter. 
  Ordförande Lasse 
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Projektledare söks 
För att dela upp nödvändiga göromål bland föreningens medlemmar söker vi två projektledare. Rollen 
innebär inte att projektledaren ska göra allt, utan se till att det blir gjort. Alltså kan denne engagera lämpligt 
antal medhjälpare.  

1. Underhåll av föreningens kupmaterial. Det är främst målning, men även en del renovering kan vara 
aktuellt. 

2. Ansvarig för vaxrensningsanläggningen. Organisera arbetet, plocka fram och plocka in, fixa 
underhåll. Jobbet kan med fördel delas av ett par medlemmar. 

3. Till projektet rödmålning av våra bodar har Carin Wihlke redan åtagit sig uppgiften. Var beredd på 
att hon hör av sig när det blir aktuellt. 
 

Du som känner dig manad hör av dig till Lasse snarast. 

Bin till nybörjare 
Våra nybörjare både de som går kurs i år och en del från tidigare år vill ha bin. Vi måste hjälpa dem med 
det, inte bara för deras egen skull utan även för vår egen. Detta med tanke på att yngelrötan så att vi inte 
riskerar att få in smitta utifrån. 
Har du samhällen eller avläggare till salu? Likaså när svärmsäsongen kommer igång, kanske du har en 
svärm att sälja. Eller att förmedla en om du råkar ”springa på”. Hör av dig till Lasse. 

Bihusesyn 
Är ett egenkontrollprogram för att kvalitetssäkra din biodling. Det återfinns i Bitidningens aprilnummer. 
Bihusesyn ska vara genomförd och visas upp för att få din honung godkänd i honungsbedömningen. Det 
är du själv som genomför programmet, och ingen kontrollerar genomförandet eller resultatet. Det är ditt 
ansvar att din biodling är OK och att lagar och bestämmelser följs. Bihusesynen ska ses som att 
hjälpmedel för att uppmärksamma eventuella brister i din biodling. Allt för att hålla högsta möjliga kvalitet 
på honungen.  

Skära drönarceller??  
Oavsett vilken metod du använder för att bekämpa varroakvalstret är det viktigt att skära ut drönarvax 
under säsongen. Speciellt viktigt är det fram till midsommar. Varför det? Jo, kvalstermängden fördubblas 
var 25:e dygn. Det betyder att i augusti, när äggen till bina som skall övervintra läggs, har du cirka 100 
gånger fler kvalster jämfört med när säsongen började. Dessa bin blir då skadade och motståndskraften 
sätts ner. Risken för vinterförluster ökar markant. 
När du sedan på hösten behandlar mot varroan med oxalsyra kan skadan redan vara skedd, och ett till 
synes starkt samhälle är försvagat. Man skall alltså både hålla kvalstermängden nere under sommaren 
liksom behandla på hösten. Det sistnämnda för att börja med ett minimalt antal kvalster nästa säsong. Läs 
mera på SBR:s hemsida, Bihälsa https://www.biodlarna.se/bin-och-biodling/bihalsa/bisjukdomar-och-
parasiter/varroa/ 

Vem köper ditt överskott av honung?  
Mats Karlsson, Vångahonung, 070 2094950, mats@vangahonung.se, köper honung (från gamla 
leverantörer) trots att han har mycket i lager från förra året. Dock till ett lägre pris 41 kr/kg. Hos Mats kan 
du även köpa honungsglas och vax liksom Bifor. Vi återkommer om pris på Bifor längre fram och hoppas 
på en lägre prisbild än just nu. 

Enkät om övervintring från Jordbruksverket 
Den årliga undersökningen arrangerad av COLOSS ligger nu ute, https://www.bee-
survey.com/index.php/451462?lang-=sv. Det är till stor hjälp om du deltar i den. 
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Svärmar  
Vi är fem svärmfångare från föreningen anslutna till SBR:s svärmtelefon 0766-86 07 01. Hör du talas om 
en svärm kan du givetvis ta in den själv, men går inte detta av någon anledning kontakta någon av oss.  
 
Lars-Göran Arvidsson, 0733 23 62 70 
Åke Oscarsson, 0700-92 58 67 
Tomas Wallentin, 0736-38 65 77 
Björn Strömberg-Wisting, 0768-04 72 35 
Roger Modig, 0738-10 98 65 

Lästest 
Det är svårt att nå ut med information i allt flöde. Som en test på att du läste detta, mejla ”KUPA” senast 
den 12/5 kl 2400 till kontakt@vikbolandets-biodlare.se så har du chansen att vinna en lott (nummer 21) i 
utlottningen av Åkes kupa. 

FAKTA 2023- SPARA DESSA, SÅ HAR DU VIKTIGA KONTAKTUPPGIFTER. 
Ordförande Lars-Göran Arvidsson 0733 236270 kontakt@vikbolandets-biodlare.se 
Vice Ordförande, 
utbildningsansvarig 

Weronica Roos-
Heinefeldt 

0702 457796 heinefeldt53@gmail.com 

Sekreterare Carin Wihlke 0706-956748 carin.wihlke@gmail.com 

Kassör Tomas Wallentin 0736 386577 tomas.wallentin@gmail.com 

Ledamot Anders Nilsson 0702 242656 anilsson946@gmail.com 

Ledamot, webbansvarig Håkan Karlsson 0708 392703 kralle@home.se 

Ledamot Frank Christensen 0733-261478 frank@gottenvik.se 

Bitillsynsman Norrköping   Ulla Lundström 0706-089933 ullaiblundstrom@hotmail.com 

Föreningens plusgiro 11 76 61 - 9  

Hemsida https://vikbolandet.biodlarna.se/  

e-post adress kontakt@vikbolandets-biodlare.se  

Glöm inte att ibland kolla vår hemsida och även vår facbookgrupp. 

TILL SIST  
Alla uppfinnare är inte biodlare, men alla biodlare är uppfinnare. 
 
  Okänd 

  Vårhälsningar från Styrelsen 

 

 


